
                                                                                                                                                                                                                

1 

 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 
 

SALINAN PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 227 TAHUN 2019  

TENTANG 

PENETAPAN STATUS PENGGUNAAN BARANG MILIK DAERAH 

PADA PERANGKAT DAERAH DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA PROBOLINGGO 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang  :  bahwa dalam rangka penggunaan barang milik daerah yang diperoleh 

sampai dengan tanggal 31 Desember 2019 guna menunjang 

pelaksanaan tugas dan fungsi penyelenggaraan Pemerintah Kota 

Probolinggo, maka perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang 

Status Penggunaan Barang Milik Daerah Pada Perangkat Daerah di 

Lingkungan Pemerintah Kota Probolinggo;  

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234), sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 

tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5533); 



                                                                                                                                                                                                                

2 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036), sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 tentang 

Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547); 

6. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 7 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2016 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Probolinggo Nomor 24) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kota 

Probolinggo Nomor 5 Tahun 2019 (Lembaran Daerah Kota 

Probolinggo Tahun 2019 Nomor 5); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENETAPAN STATUS 

PENGGUNAAN BARANG MILIK DAERAH PADA PERANGKAT 

DAERAH DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA PROBOLINGGO. 

 

Pasal 1  

Dengan Peraturan Walikota ini ditetapkan Status Penggunaan Barang Milik Daerah 

pada Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah Kota Probolinggo untuk 

perolehan Barang Milik Daerah sampai dengan tanggal 31 Desember 2019 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dalam Peraturan Walikota ini. 

 

Pasal 2 

Penetapan Status Penggunaan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 adalah 

Barang Milik Daerah yang wajib dilakukan pengelolaan oleh Perangkat Daerah 

selaku Pengguna Barang sesuai dengan ketentuan yang berlaku. 

 

Pasal 3 

(1) Pengguna Barang dapat melakukan pemanfaatan atau pemindahtanganan 

sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan yang berlaku. 

(2) Pengguna Barang wajib melakukan monitoring dan evaluasi atas optimalisasi 

penggunaan Barang Milik Daerah. 

 



                                                                                                                                                                                                                

3 

Pasal 4 

Rincian terhadap status penggunaan Barang Milik Daerah dalam Lampiran 

Peraturan Walikota ini, diuraikan dalam Daftar Barang Milik Daerah pada 

Pengguna Barang. 

 

Pasal 5 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

 

 
Ditetapkan  di   Probolinggo 

pada tanggal     20 Desember 2019 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

HADI ZAINAL ABIDIN 

 

Diundangkan di Probolinggo 
pada tanggal      20 Desember 2019 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

NINIK IRA WIBAWATI 

 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2019 NOMOR 227 

 
 

Salinan sesuai dengan aslinya, 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

 

TITIK WIDAYAWATI, SH., M.Hum 

NIP. 19680108 199403 2 014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                

4 

SALINAN LAMPIRAN 
PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 227 TAHUN 2019 
TENTANG PENETAPAN STATUS PENGGUNAAN BARANG MILIK 

DAERAH PADA PERANGKAT DAERAH DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KOTA PROBOLINGGO 
 

  PEMERINTAH KOTA PROBOLINGGO  
PENETAPAN STATUS PENGGUNAAN BMD  

         Periode s/d 31 Desember 2019      

 Provinsi  : 13  PEMERINTAH PROVINSI JAWA TIMUR           

 Kab. / Kota : 36 PEMERINTAH KOTA PROBOLINGGO           

 Bidang  : 4 Sekretariat Daerah           

 Unit Organisasi : 3 Bagian Organisasi           

                  

   Nomor    Spesifikasi Barang          
              Ukuran    
         

No.Sertifikat 
       

 No  Kode Aset  Reg Nama Aset Merk/Type  Bahan Asal/Usul Tahun Barang/ Kondisi Harga Keterangan    

No.Pabrik 
 

             Konstruksi    
         

No.Chasis 
       

             (P, S, D)    
         

No.Mesin 
       

                 
                  

 1  02.06.02.01.48   1 Meja 1/2 Biro    KAYU Pembelian 1992  B 250.000,00 Warna Coklat 

 2  02.06.02.01.48   2 Meja 1/2 Biro    KAYU Pembelian 1992  B 250.000,00 Warna Coklat 

 3  02.06.02.01.48   3 Meja 1/2 Biro    KAYU Pembelian 1992  B 250.000,00 Warna Coklat 

 4  02.06.02.01.48   4 Meja 1/2 Biro    KAYU Pembelian 1992  B 250.000,00 Warna Coklat 

 5  02.06.02.01.48   5 Meja 1/2 Biro    KAYU Pembelian 1992  B 250.000,00 Warna Coklat 

 6  02.06.02.01.48   6 Meja 1/2 Biro    KAYU Pembelian 1992  B 250.000,00 Warna Coklat 

 7  02.06.02.01.48   7 Meja 1/2 Biro    KAYU Pembelian 1992  B 250.000,00 Warna Coklat 

 8  02.06.02.01.48   8 Meja 1/2 Biro    KAYU Pembelian 1992  B 250.000,00 Warna Coklat 

 9  02.06.02.01.48   9 Meja 1/2 Biro    KAYU Pembelian 1992  B 250.000,00 Warna Coklat 

 10  02.06.02.01.48   10 Meja 1/2 Biro    KAYU Pembelian 1992  B 250.000,00 Warna Coklat 

 11  02.06.04.01.90   1 Meja Kerja Pejabat Lainnya    KAYU Pembelian 1992  B 650.000,00 MEJA 1 BIRO 

 12  02.06.01.04.04   1 Filing Cabinet Besi/Metal Brother   BESI Pembelian 1993  B 700.000,00 Warna Abu2 

 13  02.06.01.04.04   2 Filing Cabinet Besi/Metal Brother   BESI Pembelian 1993  B 700.000,00 Warna Abu2 

 14  02.06.02.01.06   1 Kursi Kayu/Rotan    KAYU Pembelian 1993  RB 200.000,00 KURSI UKIR dihapuskan dengan 

                 PERWALI NOMOR 113 TAHUN 

 15  02.06.02.01.06   2 Kursi Kayu/Rotan    KAYU Pembelian 1993  RB 200.000,00 2019 tanggal 10 Juni 2019 

        KURSI UKIR dihapuskan dengan 

                 PERWALI NOMOR 113 TAHUN 

 16  02.06.02.01.06   3 Kursi Kayu/Rotan    KAYU Pembelian 1993  RB 200.000,00 2019 tanggal 10 Juni 2019 

        KURSI UKIR dihapuskan dengan 

                 PERWALI NOMOR 113 TAHUN 



                                                                                                                                                                                                                

5 

 17  02.06.01.05.07   1 Papan Pengumuman/Informasi    PAPAN KAYU Pembelian 1995  RB 250.000,00 2019 tanggal 10 Juni 2019 

        PAPAN STRUKTUR dihapuskan 

                 dengan PERWALI NOMOR 113 

                 TAHUN 2019 tanggal 10 Juni 

                 2019 

 18  02.06.01.05.07   2 Papan Pengumuman/Informasi    PAPAN KAYU Pembelian 1995  B 250.000,00 PAPAN STRUKTUR 

 19  02.06.01.05.07   3 Papan Pengumuman/Informasi    PAPAN KAYU Pembelian 1995  RB 200.000,00 PAPAN DATA dihapuskan dengan 

                 PERWALI NOMOR 113 TAHUN 

 20  02.07.02.01.23   2 Telephone PANASONIC   FIBER Pembelian 1995  RB 75.000,00 2019 tanggal 10 Juni 2019 

       dihapuskan dengan PERWALI 

                 NOMOR 113 TAHUN 2019 

                 tanggal 10 Juni 2019 

 21  02.07.02.01.23   3 Telephone TENS    Pembelian 1995  B 75.000,00 Warna Putih 

 22 02.03.01.01.03 1 Station Wagon TOYOTA Avanza 1,3 E DB71489 Fiber dan Pembelian 2006  B 101.600.000,00 Toyota Avanza 

     M/T  Besi       

 23 02.03.01.05.01 2 Sepeda Motor HONDA Supra Fit HB31E1596875 Fiber dan Pembelian 2006  KB 10.517.000,00 Warna Hitam 

       Besi       

 24 02.06.02.01.02 1 Rak Kayu   KAYU Pembelian 2006  RB 2.000.000,00 RAK BUKU dihapuskan dengan 

             PERWALI NOMOR 113 TAHUN 

             2019 tanggal 10 Juni 2019 

 25 02.06.02.01.10 1 Meja Rapat   KAYU Pembelian 2006  B 4.000.000,00 1 set meja rapat (6 meja) 

 26 02.06.02.01.28 1 Kursi Tamu   KAYU Pembelian 2006  B 4.500.000,00 Sofa dan Meja 

 27 02.06.04.07.06 1 Lemari Arsip untuk Arsip   ALUMUNIUM Pembelian 2006  RB 1.250.000,00 ALMARI ARSIP dihapuskan 

    Dinamis         dengan PERWALI NOMOR 113 

             TAHUN 2019 tanggal 10 Juni 

             2019 

 28 02.06.01.05.57 1 Focusing Screen/Layar LCD FOCUS  FIBER Pembelian 2007  B 2.600.000,00 Portable 

 29 02.06.01.05.57 2 Projector FOCUS   Pembelian 2007  B 7.425.000,00 Bukan Portable 

 Focusing Screen/Layar LCD    

    Projector          

 30 02.06.02.01.27 1 Kursi Rapat ELEPHANT  BESI Pembelian 2007  B 300.000,00 Warna Hitam 

 31 02.06.02.01.27 2 Kursi Rapat ELEPHANT  BESI Pembelian 2007  B 300.000,00 Warna Hitam 

 32 02.06.02.01.27 3 Kursi Rapat ELEPHANT  BESI Pembelian 2007  B 300.000,00 Warna Hitam 

 33 02.06.02.01.27 4 Kursi Rapat ELEPHANT  BESI Pembelian 2007  B 300.000,00 Warna Hitam 

 34 02.06.02.01.27 5 Kursi Rapat ELEPHANT  BESI Pembelian 2007  B 300.000,00 Warna Hitam 

 35 02.06.02.01.27 6 Kursi Rapat ELEPHANT  BESI Pembelian 2007  B 300.000,00 Warna Hitam 

 36 02.06.02.01.27 7 Kursi Rapat ELEPHANT  BESI Pembelian 2007  B 300.000,00 Warna Hitam 

 37 02.06.02.01.78 1 Teralis   BESI Pembelian 2007  B 19.750.000,00 TERALIS BESI 

 38 02.07.01.02.47 1 Tripod Camera    Pembelian 2007  B 2.300.000,00 TRIPOOD SCREEN 

 39 02.06.01.01.01 1 Mesin Ketik Manual (11-13 OLIVETTI  BESI Pembelian 2009  RB 500.000,00 dihapuskan dengan PERWALI 

    Inch)         NOMOR 113 TAHUN 2019 

             tanggal 10 Juni 2019 

 40 02.06.02.03.01 1 Mesin Penghisap Debu/Vacuum PHILIPS   Pembelian 2009  B 2.550.000,00 Warna Pink 

 41 02.06.03.05.12 2 Cleaner ICA   Pembelian 2009  B 2.780.000,00 UPS 

 UPS (Peralatan Personal    

 42 02.06.03.05.90 2 Computer) ICA   Pembelian 2009  RB 2.780.000,00  

 Peralatan Personal Computer    UPS dihapuskan dengan 

    Lainnya         PERWALI NOMOR 115 TAHUN 



                                                                                                                                                                                                                

6 

 43 02.07.01.01.82 2 Audio Maximizer    Pembelian 2009  RB 4.900.000,00 2019 tanggal 10 Juni 2019 

     BACKGROUND FOTO dihapuskan 

             dengan PERWALI NOMOR 115 

             TAHUN 2019 tanggal 10 Juni 

 44 02.03.01.05.01 1 Sepeda Motor YAMAHA Vega ZR 5D9652206 Fiber dan Pembelian 2010  B 13.448.749,00 2019 

   

       Besi      Warna Merah 

 45 02.06.03.02.01 1 PC Unit PC INTEL CORE 2   Pembelian 2010  B 9.000.000,00 KOMPUTER 

     DUO         

 46 02.06.03.02.02 1 Laptop/Notebook TOSHIBA   Pembelian 2010  B 9.950.000,00 Intel Core i5, RAM 2 GB, Warna 

             Hitam 

 47 02.06.03.02.02 2 Laptop/Notebook  TOSHIBA   Pembelian 2010  RB 9.725.000,00 dihapuskan dengan PERWALI 

              NOMOR 113 TAHUN 2019 

 48 02.06.03.04.08 1   CANON iP 2770   Pembelian 2010  RB 2.000.000,00 tanggal 10 Juni 2019 

 Printer (Peralatan Mini     dihapuskan dengan PERWALI 

    Computer)          NOMOR 113 TAHUN 2019 

 49 02.06.03.04.08 2   CANON iP 2770   Pembelian 2010  RB 2.000.000,00 tanggal 10 Juni 2019 

 Printer (Peralatan Mini     dihapuskan dengan PERWALI 

    Computer)          NOMOR 113 TAHUN 2019 

 50 02.06.03.05.02 1   LG FLATRON   Pembelian 2010  RB 3.500.000,00 tanggal 10 Juni 2019 

 Monitor (Peralatan Personal     dihapuskan dengan PERWALI 

    Computer)          NOMOR 113 TAHUN 2019 

              tanggal 10 Juni 2019 

 51 02.03.01.05.01 3 Sepeda Motor  Honda Revo SW JBE2E1101489 Besi dan Hibah 2011  B 7.552.500,00 Warna Hitam 

 52 02.06.02.01.02 2 Rak Kayu    Plastik Pembelian 2011  B 725.000,00 Warna Coklat 

      

 53 02.06.02.01.02 3 Rak Kayu     Pembelian 2011  B 725.000,00 Warna Coklat 

 54 02.06.02.01.05 1 Kursi Besi/Metal  Elephant   Pembelian 2011  B 275.000,00 Warna Hitam 

 55 02.06.02.01.05 2 Kursi Besi/Metal  Elephant   Pembelian 2011  B 275.000,00 Warna Hitam 

 56 02.06.02.01.05 3 Kursi Besi/Metal  Elephant   Pembelian 2011  B 275.000,00 Warna Hitam 

 57 02.06.02.01.05 4 Kursi Besi/Metal  Elephant   Pembelian 2011  B 275.000,00 Warna Hitam 

 58 02.06.02.01.20 1 Meja Bundar     Pembelian 2011  B 295.000,00 Warna Coklat 

 59 02.06.02.01.30 1 Kursi Putar     Pembelian 2011  B 875.000,00 Warna Biru 

 60 02.06.02.01.68 1 Sketsel/Penyekat     Pembelian 2011  B 7.484.500,00 Pembuatan Skat Partisi Kegiatan 

              USAID 

 61 02.06.02.01.70 1 Lemari Aluminium  Brother   Pembelian 2011  B 2.500.000,00 Warna Abu2 

 62 02.06.02.01.70 2 Lemari Aluminium  Brother   Pembelian 2011  B 2.500.000,00 Warna Abu2 

 63 02.06.02.01.76 1 Meja Kerja     Pembelian 2011  B 235.000,00 Warna Krem 

 64 02.06.02.01.76 2 Meja Kerja     Pembelian 2011  B 235.000,00 Warna Krem 

 65 02.06.03.02.02 3 Laptop/Notebook  Toshiba L645-1112X   Pembelian 2011  B 11.850.000,00 Intel Core i3, 2GB, 320 HDD, 1.3 

              MP, 14.0 LCD, Warna Abu-Abu 

 66 02.06.03.02.02 4 Laptop/Notebook  Toshiba L745-1123X   Pembelian 2011  B 9.941.000,00 Tua 

     Intel Core i3, Nvidia G Force,Ram 

 67 02.06.03.02.02 10 Laptop/Notebook  Toshiba L645   Hibah 2011  B 11.850.000,00 4 GB, 640 HDD, Warna Coklat 

     Intel Core i3, 2GB, 320 HDD, 1.3 

              MP, 14.0 LCD, Warna Abu-Abu 

 68 02.06.03.05.03 1      Pembelian 2011  B 21.750.000,00 Tua 

 Printer (Peralatan Personal  Data Card SP55 Plus    Resolution 300 dpl, 



                                                                                                                                                                                                                

7 

    Computer)  Two Sided        Input:100card, Output:40card, 

 69 02.07.01.01.88 1 Camera Digital  Canon EOS 550D   Pembelian 2011  B 18.900.000,00 speed:190 card per hour 

     Lens EF 18-55 is KIT, Memory 

              Card 4 GB, Blitz Yongnuo YN460, 

              Charger LC-E8E, Bag Camera 

              Canon 

 70 02.06.02.04.01 1 Lemari Es  Panasonic NR.A171S   Pembelian 2012  B 1.550.000,00 1 Pintu 

 71 02.06.02.04.04 1 AC Split  Panasonic   Pembelian 2012  B 3.800.000,00 Warna Putih 

 72 02.06.02.06.03 1 Televisi  LG Pearl Black   Pembelian 2012  RB 1.350.000,00 dihapuskan dengan PERWALI 

              NOMOR 113 TAHUN 2019 

              tanggal 10 Juni 2019 

 73 02.06.03.02.02 5 Laptop/Notebook Toshiba L 745-1126   Pembelian 2012  B 9.850.000,00 Core i-3, DDR3, 4 Gb, HDD640 

     XW        MB, N Vidia G Force 1 Gb, Warna 

 74 02.06.03.05.01 1  Intel dual Core   Pembelian 2012  B 9.965.000,00 Merah 

 CPU (Peralatan Personal    PC Processor : Intel dual core 

    Computer)         E5700 3.00 GHz, Memory : 1024 

             MB Ram, Hardisk : 1 TB serta 

             kelengkapan lainnya : monitor 

 75 02.06.03.05.03 2  Epson T 13   Pembelian 2012  RB 975.000,00 LG, Keyboard Audi serta mouse 

 Printer (Peralatan Personal    Printer Epson T 13 dihapuskan 

    Computer)         dengan PERWALI NOMOR 113 

             TAHUN 2019 tanggal 10 Juni 

 76 02.06.03.05.14 1  BMB   Pembelian 2012  B 4.812.000,00 2019 

 Speaker (Peralatan Personal    SPEAKER : BMB CS-455R, 10 

    Computer)         INCH NEW SERIES 

 77 02.07.01.01.09 1 Audio Amplifier BMB DA-2000PRO   Pembelian 2012  B 8.950.000,00 AMPLIFIER BMB DA-2000PRO 

 78 02.06.01.04.06 1 Brankas Dragon (dra) LK II  Besi Pembelian 2013  B 3.000.000,00 Warna Abu2 

 79 02.06.02.01.01 1 Lemari Kayu   Kayu Pembelian 2013  B 600.000,00 Rak Buku 

 80 02.06.02.01.01 2 Lemari Kayu   Kayu Pembelian 2013  B 600.000,00 Rak Buku 

 81 02.06.02.01.01 3 Lemari Kayu   Kayu Pembelian 2013  B 600.000,00 Rak Buku 

 82 02.06.02.01.01 4 Lemari Kayu Olympic  Kayu Pembelian 2013  B 1.750.000,00 Lemari Kayu Dokumen/Arsip 

 83 02.06.02.01.02 4 Rak Kayu   Kayu Pembelian 2013  B 650.000,00 Warna Coklat 

 84 02.06.02.01.63 1 Karpet   Benang dan Pembelian 2013  B 3.600.000,00 Warna Coklat 

       Karet       

 85 02.06.02.01.90 1 Meubelair Lainnya   kain Pembelian 2013  B 2.755.000,00 Taplak Meja Rapat 

 86 02.06.02.04.04 2 AC Split Panasonic CS-PC   Pembelian 2013  RB 5.200.000,00 dihapuskan dengan PERWALI 

     12MKH        NOMOR 113 TAHUN 2019 

             tanggal 10 Juni 2019 

 87 02.06.02.04.07 1 Exhaust Fan Panasonic  Plastik Pembelian 2013  B 600.000,00 Warna Putih 

 88 02.06.02.04.07 2 Exhaust Fan Panasonic  Plastik Pembelian 2013  B 600.000,00 Warna Putih 

 89 02.06.03.02.02 6 Laptop/Notebook Toshiba M840-1019  Plastik Pembelian 2013  B 9.394.000,00 Intel Core i5, RAM 8 Gb, HD 750 

             Gb, VGA Radeon 2 Gb, Warna 

 90 02.06.03.04.08 3    Plastik/fiber Pembelian 2013  RB 2.722.500,00 Coklat 

 Printer (Peralatan Mini Epson Stylus Photo   dihapuskan dengan PERWALI 

    Computer) T60        NOMOR 113 TAHUN 2019 

             tanggal 10 Juni 2019 

 91 02.06.03.04.08 4 Printer (Peralatan Mini HP Laser Jet Pro  Plastik/Fiber Pembelian 2013  B 3.074.500,00 Printer HP Laser Jet Pro P1566 

    Computer) P1566         



                                                                                                                                                                                                                

8 

 92 02.06.03.04.08 5 Printer (Peralatan Mini Epson ME 32  Plastik/Fiber Pembelian 2013  B 1.199.000,00 Printer Epson ME 32 

    Computer)          

 93 02.06.04.04.07 1 Kursi Rapat Ruangan Rapat Staf Chitose  Besi Pembelian 2013  B 425.000,00 Kursi Chitose 

 94 02.06.04.04.07 2 Kursi Rapat Ruangan Rapat Staf Chitose  Besi Pembelian 2013  B 425.000,00 Kursi Chitose 

 95 02.06.04.04.07 3 Kursi Rapat Ruangan Rapat Staf Chitose  Besi Pembelian 2013  B 425.000,00 Kursi Chitose 

 96 02.06.04.04.07 4 Kursi Rapat Ruangan Rapat Staf Chitose  Besi Pembelian 2013  B 425.000,00 Kursi Chitose 

 97 02.06.04.04.07 5 Kursi Rapat Ruangan Rapat Staf Chitose  Besi Pembelian 2013  KB 425.000,00 Kursi Chitose 

 98 02.06.04.04.07 6 Kursi Rapat Ruangan Rapat Staf Chitose  Besi Pembelian 2013  B 425.000,00 Kursi Chitose 

 99 02.07.01.01.03 1 Proyektor+Attachment Epson EB-S100  Fiber Pembelian 2013  B 5.197.500,00 Warna Putih 

 100 03.11.04.01.02 1 Taman di Luar Lingkungan  Jl. Brantas   Pembelian 2013 12 B 9.833.450,00 Depan Perumahan Kademangan 

    Kantor          Asri 

 101 02.06.03.02.01 2 PC Unit     Pembelian 2014  B 7.795.000,00 i5 -3.2 G, Memory 4 GB, Monitor 

 102 02.06.03.02.02 7 Laptop/Notebook  Lenovo B 490 Core i3   Pembelian 2014  B 7.350.000,00 19 LED, DVD RW Sata HD 2 TB 

     Core i3 - 3110M, 2 GB HD 500 

 103 02.06.03.02.02 8 Laptop/Notebook  Lenovo 640   Pembelian 2014  B 8.375.000,00 GB DVD RW, Warna Hitam 

     Core i5, 4Gb Memory, HDD 500 

 104 02.06.03.02.06 1 Tablet PC     Pembelian 2014  B 4.910.000,00 Gb, Warna Hitam 

  Samsung N750 white    SM N-750 16 Gb, CPU 1.7 GHz 

      Note 3 Neo        A15 Dual Core + 1.3 GHz A7 

              Quad Core, 5.5 Inchi, Battery 

              3.100 mAh, 8 MP + 2 MP Front 

 105 02.06.03.04.08 6 Printer (Peralatan Mini  Canon   Pembelian 2014  B 2.000.000,00 Canon MX 397, copy and scan 

    Computer)           

 106 02.06.01.05.15 1 Alat Penghancur Kertas  HSM X5   Pembelian 2015  RB 2.000.000,00 Cross cut, untuk menghancurkan 

              kertas dan CD 

 107 02.06.02.01.01 5 Lemari Kayu  Olimpyc   Pembelian 2015  B 2.000.000,00 2 pintu, warna hitam, cermin luar 

 108 02.06.02.01.63 2 Karpet     Pembelian 2015  B 1.500.000,00 Karpet Belgia Bulu 3 

 109 02.06.02.04.04 3 AC Split  LG 12 LGS-2   Pembelian 2015  B 4.750.000,00 Warna Putih 

 110 02.06.02.04.04 4 AC Split  LG 12 LGS-2   Pembelian 2015  B 4.750.000,00 Warna Putih 

 111 02.06.02.06.79 1 Vertical Blind  Sakura 1810   Pembelian 2015  B 7.088.250,00 Ruang Rapat 2x1.45mx2.70m, 

              Ruang Kabag 

              2x1.45mx2.65m,Ruang Kasubbag 

              dan staf 3x1.45mx2.7m 

              1x1.45mx1.8m 1x0.97mx2.74m 

              1x0.97mx0.49m (Harga per 

 112 02.06.03.02.02 9 Laptop/Notebook  Lenovo G410   Pembelian 2015  B 8.450.000,00 meter Rp. 195.000,-) 

     CPU Intel i5-4200, HD 500 Gb, 

              Memory 2 Gb 

 113 02.06.03.05.03 3 Printer (Peralatan Personal  Epson L120   Pembelian 2015  B 2.600.000,00 Ink Jet, infus pabrikan 

 114 02.06.03.05.03 4 Computer)  Epson L120   Pembelian 2015  B 2.600.000,00 Ink Jet, infus pabrikan 

 Printer (Peralatan Personal     

 115 02.06.03.05.03 5 Computer)  Epson LX310   Pembelian 2015  B 2.350.000,00 Dot Matrix, Ribbon black, 9 pin 

 Printer (Peralatan Personal     

    Computer)           

 116 02.06.04.03.05 1 Kursi Kerja Pejabat Eselon III  Jaguar J-209   Pembelian 2015  B 2.000.000,00 Kursi Putar 

 117 02.06.01.04.02 1 Rak Besi/Metal     Pembelian 2016  B 3.885.000,00 Rak Arsip 

 118 02.06.01.04.02 2 Rak Besi/Metal     Pembelian 2016  B 5.460.000,00 Rak Arsip 

 119 02.06.01.04.02 3 Rak Besi/Metal     Pembelian 2016  B 1.155.000,00 Rak Arsip 



                                                                                                                                                                                                                

9 

 120 02.06.01.05.03 1 CCTV - Camera Control     Pembelian 2016  B 9.988.000,00 4 titik, HDD Seagate Surveilance 

    Television System          2 Tb 

 121 02.06.01.05.17 1 Mesin Absensi  Fingerspot Revo 156   Pembelian 2016  B 5.313.000,00 100.000 sidik jari, 30.000 

      BNC        karyawan 

 122 02.06.02.01.01 6 Lemari Kayu     Pembelian 2016  B 2.500.000,00 Rak arsip 

 123 02.06.02.04.04 5 AC Split  Sharp AH 12   Pembelian 2016  B 5.000.000,00 Warna Putih 

 124 02.06.02.06.39 1 Dispencer  Uchida MD03PAS   Pembelian 2016  B 1.500.000,00 Hot and cool 

 125 02.06.03.02.01 3 PC Unit  Dell   Pembelian 2016  B 14.200.000,00 Processor Intel i5, RAM 4 Gb, 

              HDD 2 Tb, VGA 2 Gb 

 126 02.06.03.02.02 11 Laptop/Notebook  Lenovo E91   Pembelian 2016  B 9.789.123,00 Processor i5, RAM 4Gb, HDD 

              1Tb, VGA Intel HD Graphic 520, 

 127 02.07.01.01.88 2 Camera Digital  Nikon S7000   Pembelian 2016  B 2.178.000,00 Win 10 Home 64 

     16 MP, 1/2,3 CMOS Sensor, 

 128 02.07.01.02.63 1 Lensa Kamera  Sigma   Pembelian 2016  B 6.027.515,00 Warna Gold 

     85-250 mm, F3. 5-6.3 DC Macro 

              OS 

 129 02.06.01.01.04 1 Mesin Ketik Listrik Portable  Nakajim AX150   Pembelian 2017  B 2.850.000,00 Warna Putih 

 130 02.06.01.04.01 1 Lemari Besi/Metal  Brother   Pembelian 2017  B 2.450.000,00 2 Pintu Swing 

 131 02.06.01.04.01 2 Lemari Besi/Metal  Brother   Pembelian 2017  B 2.450.000,00 2 Pintu Swing 

 132 02.06.01.04.01 3 Lemari Besi/Metal  Brother   Pembelian 2017  B 2.750.000,00 2 Pintu Geser (Pintu Kaca) 

 133 02.06.01.04.01 4 Lemari Besi/Metal  Brother   Pembelian 2017  B 2.750.000,00 2 Pintu Geser (Pintu Kaca) 

 134 02.06.01.04.01 5 Lemari Besi/Metal  Brother   Pembelian 2017  B 2.500.000,00 Pintu Geser Kaca 

 135 02.06.01.04.01 6 Lemari Besi/Metal  Brother   Pembelian 2017  B 2.500.000,00 Pintu Geser Kaca 

 136 02.06.01.04.01 7 Lemari Besi/Metal  Brother   Pembelian 2017  B 2.500.000,00 Pintu Geser Kaca 

 137 02.06.01.04.01 8 Lemari Besi/Metal  Brother   Pembelian 2017  B 2.500.000,00 Pintu Geser Kaca 

 138 02.06.01.04.02 4 Rak Besi/Metal     Pembelian 2017  B 3.365.000,00 Rak Arsip 

 139 02.06.01.04.02 5 Rak Besi/Metal     Pembelian 2017  B 3.040.000,00 Rak Arsip 

 140 02.06.01.04.02 6 Rak Besi/Metal     Pembelian 2017  B 2.345.000,00 Rak Arsip 

 141 02.06.01.05.15 2 Alat Penghancur Kertas  HSM 90.2   Pembelian 2017  KB 6.000.000,00 Cross Cut 4x25mm 

 142 02.06.01.05.47 1 LCD Projector/Infocus  Panasonic LB332A   Pembelian 2017  B 9.077.380,00 LCD, XGA, 3300 Lumens, 

              12000:1 cont ratio, 1,2 zoom 

              lens, Corner keystone correction, 

              Curved screen correction, 

              Memory viewer function, Wireless 

              Module,USB display function, 

              Blackboard mode, Direct Power 

              Off, Start Up Logo, 1 VGA input, 

              RJ45 for control & 

 143 02.06.02.01.05 5 Kursi Besi/Metal     Pembelian 2017  B 1.500.000,00 Warna Hitam, Kursi Tunggu 

 144 02.06.02.01.05 6 Kursi Besi/Metal     Pembelian 2017  B 1.500.000,00 Warna Hitam, Kursi Tunggu 

 145 02.06.02.01.49 1 Sofa     Pembelian 2017  B 9.120.000,00 Warna Merah Maroon, Tipe 3-2-1 

              dan Meja 

 146 02.06.02.06.03 2 Televisi  Samsung LED   Pembelian 2017  B 6.200.000,00 Warna Hitam 

 147 02.06.02.06.200 3 Alat Rumah Tangga Lainnya  UA43M5500AKPXD   Pembelian 2017  B 2.250.000,00 Standing Bracket Televisi, Warna 

      

 148 02.06.03.02.02 12 Laptop/Notebook  HP Elitebook 820 G1   Pembelian 2017  B 10.620.030,00 Hitam 

     Processor i7, Memory 4 Gb, SSD 



                                                                                                                                                                                                                

10 

              128 Gb, Windows 8 Pro 

 149 02.06.03.05.03 6 Printer (Peralatan Personal  Epson L380   Pembelian 2017  B 2.994.590,00 All In One 

 150 02.06.03.05.03 7 Computer)     Pembelian 2017  B 14.983.210,00 Printer All In One 

 Printer (Peralatan Personal  Canon ImageCkass    

    Computer)  MF729Cx         

 151 02.06.04.03.06 1 Kursi Kerja Pejabat Eselon IV     Pembelian 2017  B 1.500.000,00 Warna Hitam 

 152 02.06.04.03.06 2 Kursi Kerja Pejabat Eselon IV     Pembelian 2017  B 1.500.000,00 Warna Hitam 

 153 02.06.04.03.06 3 Kursi Kerja Pejabat Eselon IV     Pembelian 2017  B 1.500.000,00 Warna Hitam 

 154 02.08.01.01.04 1 Stetoscope (Alat Kedokteran ABN  CLASSIC   Pembelian 2017  B 202.023,00 STETHOSCOPE /Posbindu Kit 

    Umum)         OPD 

 155 02.08.01.01.05 1 Tensi Meter OMRON HBP-1100   Pembelian 2017  B 1.411.041,00 TENSIMETER DIGITAL/Posbindu 

 156 02.08.01.01.09 1 Timbangan Badan ELLITECH   Pembelian 2017  B 608.900,00 Kit OPD 

    TIMBANGAN BADAN DIGITAL / 

             Posbindu Kit OPD (PAJAK 

 157 02.08.01.01.200 1 Alat Kedokteran Umum Lainnya    Pembelian 2017  B 16.500,00 ROKOK) 

     Alat Ukur Lingkar Perut/ Posbindu 

 158 02.08.01.01.200 2 Alat Kedokteran Umum Lainnya    Pembelian 2017  B 55.000,00 Kit OPD 

     Alat Ukur Tinggi Badan /Posbindu 

             Kit OPD 

 159 02.08.01.01.200 3 Alat Kedokteran Umum Lainnya    Pembelian 2017  B 220.000,00 Tas Posbindu OPD 

 160 02.06.02.01.27 8 Kursi Rapat Polaris   Pembelian 2018  B 375.000,00 Warna Merah 

 161 02.06.02.01.27 9 Kursi Rapat Polaris   Pembelian 2018  B 375.000,00 Warna Merah 

 162 02.06.02.01.27 10 Kursi Rapat Polaris   Pembelian 2018  B 375.000,00 Warna Merah 

 163 02.06.02.01.27 11 Kursi Rapat Polaris   Pembelian 2018  B 375.000,00 Warna Merah 

 164 02.06.02.01.27 12 Kursi Rapat Polaris   Pembelian 2018  B 375.000,00 Warna Merah 

 165 02.06.02.01.27 13 Kursi Rapat Polaris   Pembelian 2018  B 375.000,00 Warna Merah 

 166 02.06.02.01.27 14 Kursi Rapat Polaris   Pembelian 2018  B 375.000,00 Warna Merah 

 167 02.06.02.01.27 15 Kursi Rapat Polaris   Pembelian 2018  B 375.000,00 Warna Merah 

 168 02.06.02.01.27 16 Kursi Rapat Polaris   Pembelian 2018  B 375.000,00 Warna Merah 

 169 02.06.02.01.27 17 Kursi Rapat Polaris   Pembelian 2018  B 375.000,00 Warna Merah 

 170 02.06.02.01.27 18 Kursi Rapat Polaris   Pembelian 2018  B 375.000,00 Warna Merah 

 171 02.06.02.01.27 19 Kursi Rapat Polaris   Pembelian 2018  B 375.000,00 Warna Merah 

 172 02.06.02.01.27 20 Kursi Rapat Polaris   Pembelian 2018  B 375.000,00 Warna Merah 

 173 02.06.02.01.27 21 Kursi Rapat Polaris   Pembelian 2018  B 375.000,00 Warna Merah 

 174 02.06.02.01.27 22 Kursi Rapat Polaris   Pembelian 2018  B 375.000,00 Warna Merah 

 175 02.06.02.07.01 1 Alat Pemadam Portable    Pembelian 2018  B 1.000.000,00 Powder 

 176 02.06.03.05.03 8 Printer (Peralatan Personal HP Ink Tank Wireless   Pembelian 2018  B 2.968.000,00 Ink Tank, Wireless 

    Computer) 419         

 177 02.06.03.05.03 9 Printer (Peralatan Personal Datacard SD360   Pembelian 2018  B 34.650.000,00 Printer ID Card 

 178 02.06.03.05.12 1 Computer) ICA CT1082B   Pembelian 2018  B 3.795.000,00 2000 VA-1000W 

 UPS (Peralatan Personal    

 179 02.06.04.03.08 1 Computer) Fantasi   Pembelian 2018  B 1.100.000,00 Warna Hitam 

 Kursi Kerja Pejabat Non    

 180 02.06.04.03.08 2 Struktural Fantasi   Pembelian 2018  B 1.100.000,00 Warna Hitam 

 Kursi Kerja Pejabat Non    

 181 02.06.04.03.08 3 Struktural Fantasi   Pembelian 2018  B 1.100.000,00 Warna Hitam 

 Kursi Kerja Pejabat Non    



                                                                                                                                                                                                                

11 

 182 02.06.04.03.08 4 Struktural Fantasi   Pembelian 2018  B 1.100.000,00 Warna Hitam 

 Kursi Kerja Pejabat Non    

 183 02.06.04.03.08 5 Struktural Fantasi   Pembelian 2018  B 1.100.000,00 Warna Hitam 

 Kursi Kerja Pejabat Non    

 184 02.06.04.03.08 6 Struktural Fantasi   Pembelian 2018  B 1.100.000,00 Warna Hitam 

 Kursi Kerja Pejabat Non    

    Struktural          

 185 02.06.04.03.08 7 Kursi Kerja Pejabat Non  Fantasi   Pembelian 2018  B 1.100.000,00 Warna Merah 

 186 02.06.04.03.08 8 Struktural  Fantasi   Pembelian 2018  B 1.100.000,00 Warna Merah 

 Kursi Kerja Pejabat Non     

    Struktural           

 187 02.07.02.01.23 1 Telephone  Panasonic KX-TG1611   Pembelian 2018  B 450.000,00 Telepon Wireless 

 188 02.03.01.05.01 4 Sepeda Motor  Yamaha Mio M3 CW   Pembelian 2019  B 16.522.500,00  

      VIN         

 189 02.06.01.04.01 9 Lemari Besi/Metal  Brother   Pembelian 2019  B 3.400.000,00 2 pintu kaca geser 

 190 02.06.02.04.03 1 AC Unit  Daikin FTV 35BXV14   Pembelian 2019  B 5.900.000,00  

 191 02.06.03.05.03 10 Printer (Peralatan Personal  Epson L120   Pembelian 2019  B 1.890.500,00  

    Computer)           

 192 02.07.02.01.20 1 Facsimile  Panasonic KX-FT983C   Pembelian 2019  B 1.696.150,00 Automatic Paper Cutter 

               

           TOTAL :  748.341.411,00  
                

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

HADI ZAINAL ABIDIN 


